
COPIA

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO
____________________

COMUNE DI MONTALTO DORA
_______________________

a
a

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34

OGGETTO: COMUNICAZIONE UTILIZZO CONTRIBUTO DI EURO 
50.000,00 PER EFFICIENTAMENTO DEL PALAZZO MUNICIPALE DI 
MONTALTO DORA (ART.1 COMMA 29 l.160/2019)

L'anno duemilaventi addì undici del mese di novembre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito in sessione Straordinaria il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:
a

Pres.  Ass. Pres.  Ass.

Galletto Renzo Si

Baldi Sara Si

Marchesini Domenico Si

Gaido Alberto Si

Caffaro Morena Si

Franco Nella Si

Brizzi Marilena Si

Costa Laja Giacomo Si

Ribotta Riccardo Si

Rosselli Anna Si

Stellato Massimo Si

Gianotti Gianpiero Si

Barbero Sara Si

        Assume la presidenza il Sindaco - Presidente Renzo Galletto.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Raffaella Di Iorio.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: COMUNICAZIONE UTILIZZO CONTRIBUTO DI EURO 50.000,00 PER 
EFFICIENTAMENTO DEL PALAZZO MUNICIPALE DI MONTALTO DORA (ART.1 COMMA 
29 l.160/2019)

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata;

RITENUTA essa meritevole di approvazione;

VISTO CHE sulla presente deliberazione:
In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole ai 
sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni 
nella Legge n. 213 del 07.12.2012;

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 12
Consiglieri votanti n. 12 
Voti favorevoli: n. 12

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata.

ATTESA che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo num. 267 del 18.08.2000.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 DEL 09/11/2020

OGGETTO: COMUNICAZIONE UTILIZZO CONTRIBUTO DI EURO 50.000,00 PER 
EFFICIENTAMENTO DEL PALAZZO MUNICIPALE DI MONTALTO DORA (ART.1 COMMA 29 
l.160/2019)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la nota pervenuta dal Ministero dell’interno in data 31.01.2020 prot. 671, con la quale si 
assegnavano ai Comuni fino a 5.000 abitanti contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la 
messa in sicurezza di scuole, strade edifici pubblici e patrimonio comunale per l’anno 2020;

RICHIAMATO il comma 29 dell’art. 1 della L. 27.12.2019 n. 160 –Legge di Bilancio 2020, con la quale per i 
Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5000 abitanti veniva assegnato un contributo pari ad € 
50.000,00;

DATO ATTO che al Comune di Montalto Dora è stato attribuito il contributo di € 50.000,00 e che i lavori 
dovevano essere iniziati entro il 15.09.2020;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale con il contributo ricevuto ha intenzione di eseguire i 
lavori di efficientamento energetico Palazzo Municipale di Montalto Dora;

PRESO ATTO che la Legge 160/2019 all’art. 1 comma 37 dispone che il Sindaco, nella prima seduta utile 
del Consiglio Comunale, fornisca le informazioni relative all’utilizzo del contributo e che, inoltre, informi 
(renda noto), tramite il proprio Sito Istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, la fonte 
del finanziamento e l’opera che intende eseguire;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto.

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. di rendere noto, da parte del Sindaco, come previsto dall’art. 1 comma 37 della Legge 160/2019, 
l’utilizzo del contributo, della somma di Euro 50.000,00, erogata dal Ministero dell’Interno ai 
Comuni fino a 5.000 abitanti, contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia 
di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonchè l’installazione di impianti per la produzione di energia 
di fonti rinnovabili;

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 
nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

che dovevano essere iniziati entro il 15.09.2020 per l’esecuzione dei lavori efficientamento energetico 
Palazzo Municipale di Montalto Dora;

2. di informare, tramite il proprio Sito Istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
la fonte del finanziamento e l’opera che intende eseguire;



3. di trasmettere il presente atto deliberativo al Responsabile del Servizio Tecnico per il seguito in 
attuazione di quanto stabilito;

Montalto Dora, 09/11/2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentiva
f.to Geom. Marika BERATTINO

* * * * * *



PARERI PREVENTIVI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come 
modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarita' tecnica.

Montalto Dora, 09/11/2020

Il Responsabile del
Servizio Tecnico e Tecnico Manutentiva

f.to Berattino Marika



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to Renzo Galletto

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.ssa Raffaella Di Iorio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 17/11/2020

Montalto Dora, 17/11/2020

Il Segretario Comunale
f.to dr.ssa Raffaella Di Iorio

Rep. n°____

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Comunale

Il Segretario Comunale
dr.ssa Raffaella Di Iorio

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

• perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4° del decr. Lg.vo n. 267/2000);
• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (Art. 134, comma 3° del decreto legislativo n. 

267/2000)

Dalla Residenza Comunale
Il Segretario Comunale
dr.ssa Raffaella Di Iorio


